
 

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL 080/2025: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR e
dá outras providências."
PORTARIA Nº 045/2025: "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
PORTARIA Nº 046/2025: "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
21 de agosto de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Quinta-feira, 21 de agosto de 2025 - Edição nº 790

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 080/2025  [ NC: 08010048 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2025

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 5,523,048.32 ///CINCO MILHÕES,
QUINHENTOS E VINTE E TRES MIL, QUARENTA E OITO REAIS, TRINTA E DOIS CENTAVOS///
e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 120,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS2002

60.000,00SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1500.0000

60.000,00SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2005

7.500,00SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 1500.0000

11.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

44.527,75CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

6.955,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

52.796,86VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

5.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

11.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

26.080,24OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

32.149,80OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

100.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1700.0000

3.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1700.0000

51.553,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1700.0000

41.950,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1700.0000

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP2012

30.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

60.414,96OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

654.428,60Soma da Unidade:

Secretaria de Finanças02020

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA1014

200.000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2017

1.350,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

201.350,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1020

1.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

14.043,94CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.1070

336.284,98CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.1070

335.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.1070

18.514,88CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.1070

450.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.1070

730.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

2.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.0000

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.0000

62.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

6.805,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025092414] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 10

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 080/2025  [ NC: 08010059 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2025

1.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

MANUTENÇÃO DO PNATE2022

5.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1540.0000

50.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1540.0000

55.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1540.0000

38.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1540.0000

7.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1540.0000

73.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1540.0000

SALÁRIO EDUCAÇÃO2031

12.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

2.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

60.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

40.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

40.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

7.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

25.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 70%2035

270.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 30%2036

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.0000

1.400,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1542.0000

2.400,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1542.0000

CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CAEE2091

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

9.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

2.808.949,79Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

LEI ALDIR BLANC (LAB)2097

1.500,00SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 1749.0000

LEI PAULO GUSTAVO2098

1.500,00SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 1749.0000

3.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2041

100.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

100.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1002

21.031,83VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

42.385,66VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

19.639,89VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

10.015,92PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1002

17.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

150.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

1.856,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1500.1002

2.500,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1002

2.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1002

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2047

183.705,91VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025092414] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 10

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 080/2025  [ NC: 08010057 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2025

MANUTENÇÃO DO SUS2050

100.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

20.043,88VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

37.730,99PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1600.0000

100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

17.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

3.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

42.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

21.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

PROGRAMA CAPS2052

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO TFD2057

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

1.339.410,08Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS1042

62.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

6.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

78.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

100.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

2.020,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

124.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

372.020,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

EQUIPAMENTO PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA1005

14.500,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

39.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

53.500,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

MANUTENÇÃO DO FMAS2075

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO2096

50.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

999,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

11.318,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

17.770,87OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

80.389,85Soma da Unidade:

Total: 5.523.048,32

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2005

1.500,00SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 1500.0000

1.500,00SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

7.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

5.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1501.0000

6.955,99PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1501.0000

22.455,99Soma da Unidade:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025092414] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 10

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 080/2025  [ NC: 08010049 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2025

Fundo Municipal de Educação02030

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

60.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

50.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

50.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

30.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

50.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

11.500,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

3.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

20.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

124.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

335.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

270.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

42.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

5.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

50.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

5.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

730.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

150.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

200.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

999,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1501.0000

37.730,99VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

MANUTENÇÃO DO PNATE2022

6.805,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO2023

3.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

1.894,99Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

999,99Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.1001

1.658,91PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1001

1.894,99PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1570.0000

11.321,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

11.318,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

62.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

51.553,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

38.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.1001

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  - PNAE2025

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 30%2036

263.620,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

72.663,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1543.0000

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL2038

2.104,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1001

2.104,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.0000

2.104,99VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1001

2.104,99VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

925,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1001

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025092414] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 10

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 080/2025  [ NC: 08010021 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2025

925,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.0000

1.894,99DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.1001

1.894,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

1.894,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.0000

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

238,40OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

1.049,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.1001

1.049,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1540.0000

1.049,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1001

1.049,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1540.0000

1.894,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

1.894,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - FUNDEB 70%2090

2.104,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.1070

2.104,99VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

925,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.1070

1.049,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1540.1070

CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CAEE2091

2.104,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1001

2.104,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.0000

2.104,99VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1001

925,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1001

462,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.0000

1.894,99DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.1001

1.894,99DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1540.0000

1.894,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

1.894,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.0000

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1540.0000

1.049,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1001

1.049,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1540.0000

1.894,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

1.894,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

MANUNTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS DE ADULTOS – EJA2101

21.056,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1569.0000

6.556,99VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1569.0000

14.500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1569.0000

2.020,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1569.0000

5.844,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1569.0000

1.400,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1569.0000

2.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

8.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

18.955,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1569.0000

3.415.529,81Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES2029

60.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

60.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

VIGILANCIA EM SÚDE2042

2.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

73.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

50.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

55.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025092414] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 10

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 080/2025  [ NC: 08010026 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2025

7.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

450.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

1.350,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

21.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

12.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

1.856,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

17.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

3.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2047

2.104,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

156.160,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

467,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

1.894,99PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1600.0000

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

17.286,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

999,99OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1600.0000

999,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1600.0000

1.894,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

GESTÃO PLENA2049

1.894,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

1.894,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO SUS2050

20.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

925,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

40.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

25.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

3.110,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

1.049,99SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1600.0000

1.049,99INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094 - 1600.0000

1.894,99DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.1002

1.884,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

1.894,99PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1002

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

1.049,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1600.0000

1.894,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1002

OUTROS PROGRAMAS DE SAÚDE2051

2.104,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

2.104,99VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

925,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

1.894,99DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1600.0000

1.894,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

1.894,99PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1600.0000

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

1.894,99OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1600.0000

1.894,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

PROGRAMA CAPS2052

2.104,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1002

2.104,99VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025092414] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 10

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 080/2025  [ NC: 08010061 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2025

925,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

20.917,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

1.894,99DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1600.0000

1.894,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

1.894,99PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1600.0000

10.804,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

3.412,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

999,99OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1600.0000

999,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1600.0000

1.049,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1002

1.894,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE2053

2.104,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

462,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

1.894,99DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.894,99MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.894,99PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

2.160,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO2056

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

1.894,99INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1500.1002

1.894,99RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170 - 1500.1002

1.049,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1002

1.894,99INDENIZACOES E RESTITUICOES449093 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DO TFD2057

1.049,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1002

230,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

1.894,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

1.894,99OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.1002

1.894,99OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1600.0000

1.049,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

1.239.796,32Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL1007

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.894,99AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.0000

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIOS1008

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1009

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1704.0000

7.103,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1704.0000

OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA1010

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1706.3110

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025092414] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 7 / 10

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 080/2025  [ NC: 08010072 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2025

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1755.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1706.3110

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1755.0000

1.894,99AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.0000

1.894,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092 - 1500.0000

AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL1012

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS1042

1.049,99SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1700.0000

999,99DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1700.0000

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1501.0000

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1704.0000

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1706.3110

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1750.0000

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1799.0000

1.049,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

1.049,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1704.0000

1.049,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1706.3110

1.049,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1750.0000

1.049,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1799.0000

745,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1704.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1706.3110

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1750.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1799.0000

999,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1700.0000

1.049,99PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1700.0000

ABERTURA DE RUAS, AVENIDAS E DESAPROPRIAÇÕES1043

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.049,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

1.049,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1704.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.894,99AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.0000

1.894,99AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1704.0000

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES SANITÁRIAS1045

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES1046

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

1.049,99DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

IMPL. E EQUIP. DE SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1047

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

4.984,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025092414] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 8 / 10

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 080/2025  [ NC: 08010075 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2025

1.874,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

1.049,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1700.0000

IMPLEMENTAÇÃO DE REDE DE ESGOTO1048

1.049,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

1.049,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1700.0000

130,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

230,99OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1700.0000

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

999,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA1053

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E PONTILHÕES1054

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.049,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

1.894,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

884,99OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

11.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

126.616,20Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

ABERTURA, REFORMA E EQUIPAMENTOS DE POÇOS ARTEZIANOS1052

200.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

41.950,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

241.950,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

MANUTENÇÃO DO FMAS2075

1.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

6.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

10.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO IDOSO, PROJOVEM E PETI)2079

2.400,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

50.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

9.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

78.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

60.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

2.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

7.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

2.500,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

17.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

62.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

30.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

40.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

377.400,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO2096

300,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

39.000,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1500.0000

39.300,00Soma da Unidade:

Total: 5.523.048,32

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025092414] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 9 / 10

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 080/2025  [ NC: 08010084 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2025

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Agosto de 2025

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025092414] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 10 / 10

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



 

 

PORTARIA Nº 045/2025 

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 

A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO o comprometimento, dedicação e zelo que a servidora sempre 

demonstrou no exercício de suas funções, contribuindo de forma significativa para o 

bom andamento dos serviços públicos; 

 

CONSIDERANDO o merecido reconhecimento à servidora pela sua postura ética, 

responsável e exemplar, que engrandece a Administração Pública; 

 

CONSIDERANDO a importância desse momento especial de maternidade, que 

representa não apenas a realização pessoal da servidora, mas também o fortalecimento 

dos vínculos familiares e da proteção à infância; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, inciso XVIII, da Constituição Federal, que 

assegura à trabalhadora gestante a licença-maternidade, sem prejuízo do emprego e do 

salário; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento das normas legais que asseguram a 

proteção à maternidade e à infância, direitos de natureza social e constitucionalmente 

garantidos; 

 

RESOLVE: 

 
 

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



 

 

Art. 1° Conceder licença maternidade com lapso temporal de 120 (cento e vinte) dias, 

para a seguinte Servidora Pública Municipal: 

 

01 – ROSIANE SILVA CARDOSO  – PSICÓLOGA - MATRÍCULA DE N° 11055 - A 

CONTAR DO DIA 26/07/2025. 

 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 21 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790



 

 

PORTARIA DE Nº 046/2025 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIO A SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para o seguinte 

Servidor Público Municipal: 

01 – PAULO NEVES GOMES – AGENTE ADMINISTRATIVO - MATRÍCULA DE N° 

2301 -  A CONTAR DO DIA 01/09/2025.  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 21 de agosto de 2025. 

 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Quinta-feira
21 de agosto de 2025
Edição nº 790

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 937C358FBF-F485D35A2B-9B49864D1D-F6A3F270E8 | Edição: 790


